ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для организации обсуждения, проведе
ния оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муници

пальную программу «Формирование современной городской среды на
2018-2022 годы» на территории Изобильненского городского округа Став- г

ропольского края»

20 марта 2019 г. г. Изобильный щщш

Председатель комиссии:
Бажан Евгений Николаевич
Заместитель председателя комиссии:
Махринов Владимир Геннадьевич
Члены комиссии:
Бондаренко Ирина Анатольевна
Бородинов Дмитрий Анатольевич
Пастухов Николай Васильевич
Омельченко Игорь Владимирович
Секретарь комиссии:
Осонова Наталья Александровна

Повестка дня: !?«Ш

1*1
1. О внесении изменений в муниципальную программу «ИзобидьА

ленского городского округа Ставропольского края «Формирование совре
менной городской среды», утвержденную постановлением администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26.03.2018 г.
№371. : с 7: : : : . : ' 1 1; ' :

:аЦ;«:;9§Й
1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в муниципальную программу

«Изобильненског о городского округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды», - утвер
жденную постановлением администрации Изобильненского
городского округа Сгавропольского края от 26.03.2018 г.
№371. 7 :

Докладчик: Бажан Е.Н. ;
В связи с уточнением лимитов финансирования мероприя
тий муниципальной программы на 2018 и 2019 гг., необхо
димо внести' изменения в муниципальную программу
Изобильненского городского округа Ставропольского края
«Формирование современной городской" среды»," утвер
жденную постановлением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 26.03.2018 г.
№371 (далее -  Программа). ; }
Также необходимо внести коррективы в показатели1 реше-

ния задач подпрограммы «Формирование современной го
родской среды» Программы. =
В связи с добавлением нового основного мероприятия в
2019 г., также необходимо внести изменения в паспорт
Программы и в раздел «Характеристики основных меро
приятий подпрограммы».
На основании данных изменений необходимо внести изме
нения в приложение «Сведения об индикаторах достижения
цели муниципальной программы Изобильненского город
ского округа Ставропольского края «Формирование совре
менной городской среды» и показателях решения задач
подпрограмм Программы и их значениях», «Перечень ос
новных мероприятий Подпрограммы Программы», «Объе
мы и источники финансового обеспечения Программы».
14 февраля 2019 г. состоялось заседание межведомствен
ной комиссии по формированию современной городской
среды в Ставропольском крае, на котором были даны разъ
яснения о перечне общественных территорий (исключение
кладбищ; изменение нумерации благоустроенных обще
ственных территорий в рамках участия в смежных] про
граммах и др. в зависимости от года благоустройства).
В соответствии с Порядком разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ
Изобильненского городского округа Ставропольского края,
утвержденном постановлением администрации Изобиль
ненского городского округа Ставропольского края от
18.12.2018 г. №1832 получено заключение на проект по
становления администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края «О внесении изменений в
муниципальную программу Изобильненского городского
округа Ставропольского края «Формирование современной
городской среды» от 14.03.2019 г. №13.

1. Внести изменения в утвержденную муниципальную
программу «Изобильненского городского округа; Став-
ропольского края «Формирование современной город
ской среды», утвержденную постановлением админи
страции Изобильненского городского округа Ста^ро- ;
польского края от 26.03.2018 г. №371.
2. 20 марта 2019 г. разместить на официальном портале
органов местного самоуправления Изобильненского го
родского округа Ставропольского края изменения в му
ниципальную программу для общественного обсужде
ния сроком на 30 дней, а также в ближайшем выпуске
информационно-аналитической газеты «Муниципаль
ный вестник» опубликовать информацию о внесенных
изменениях в Программу. Г

Председатель
комиссии

Секретарь
комиссии

* ’ ^

■. ;
3. По итогам общественного обсуждения, в случае от-

I .
? у ||ф | rfyy, i -̂ щЩт

m iсутствия замечании и предложении, утвердить измеие-
ния, внесенные в муниципальную программу. С

: ■ ■ ■■ ■■■■ ■■ • •-—г !' •»-У •
И Д  у  ■ - i v  ' у - ' C f *  ■ * * %

ьД'у, ■■...■■•.’Ч  K ' i
Ъ '-И;гт:.

"А-. в.н. Бажан
(подпись) (расшйфррвка подписи)-

УМ*./ Н.А. Осонова
^подпись) (расшифровка подписи)